

Programa de Trabalho: 04.122.1508.8240 – Planejamento e Seleção de Pessoas do Estado
 Natureza de despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ
 Fonte: 0101000000
 Valor Global Estimado: R\$ 684.805,72
 Origem dos Recursos: Tesouro Estadual
 DATA DA ASSINATURA: 22/06/2021.
 VIGÊNCIA: 22/06/2021 à 21/06/2023.
 ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN
 Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 670729

EXTRATO DO CONTRATO Nº 31/2021 – SEPLAD/DAF

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO - SEPLAD, inscrita no CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, com sede na Travessa do Chaco nº 2350 – Bairro do Marco, Belém/Pa.

CONTRATADA: CENTRO DE EXTENSAO, TREINAMENTO E APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL S/C LTDA - CETAP, estabelecida na Avenida Presidente Vargas, nº 158, sala 902, Bairro do Comércio, Belém/PA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.199.479/0001-25.

• OBJETO: Contratação de empresa ou instituição, pessoa jurídica, especializada na prestação de serviços de planejamento, organização, realização, processamento e resultado final para homologação de Concurso Público para seleção de candidatos aos cargos de Técnico em Gestão Pública – Administração, Técnico em Gestão Pública – Biblioteconomia, Técnico em Gestão Pública – Ciências Contábeis, Técnico em Gestão Pública – Ciências Econômicas, Técnico em Gestão Pública – Estatística, Técnico em Gestão Pública – Psicologia, Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquitetura, Técnico em Gestão de Infraestrutura – Engenharia Civil, Técnico em Gestão de Informática, todos da Secretaria de Estado de Planejamento e Administração (SEPLAD), conforme especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, do Edital de Concorrência nº 02/2020.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

UO: 91101

Programa de Trabalho: 04.122.1508.8240 – Planejamento e Seleção de Pessoas do Estado

Natureza de despesa: 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros - PJ

Fonte: 0101000000

Valor Global Estimado: R\$ 349.621,72

Origem dos Recursos: Tesouro Estadual

DATA DA ASSINATURA: 22/06/2021.

VIGÊNCIA: 22/06/2021 à 21/06/2023.

ORDENADOR: HANA SAMPAIO GHASSAN

Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 670736

APOSTILAMENTO

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 021/2021–SEPLAD

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SEPLAD, com sede na Travessa do Chaco, Nº 2350, inscrita no CNPJ/MF Nº 35.747.782/0001-01, neste ato representada pela Secretária de Estado de Planejamento e Administração HANA SAMPAIO GHASSAN, brasileira, portadora da Cédula de Identidade Nº 2313755 e do CPF/MF Nº 297.292.202-63, residente e domiciliada nesta cidade, RESOLVE APOSTILAR o Contrato Nº 021/2021-SEAD/DAF, firmado com a EXATA CONSTRUTORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.027.140/0001-23, sediada na Avenida Marquês de Herval, nº 910, bairro da Pedreira, CEP: 66.085-313, em Belém/Pa, para registrar:

CLÁUSULA PRIMEIRA: DA RETIFICAÇÃO DA CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA – DO PREÇO

1. O valor global do presente Contrato é de R\$ 4.485.419,00 (quatro milhões quatrocentos e oitenta e cinco mil quatrocentos e dezenove reais), estando nele incluídos todos os impostos, fretes e demais encargos incidentes. Considerando os preços relacionados na planilha abaixo, os quais foram cotados na proposta de preços da

ITEM	ITEM ATA	CÓD	DESCRIÇÃO/MATERIAL	QTD	VALOR UNT.	VALOR TOTAL
01	49	23178-9	Baldrame em conc. Simples c/ seixo incl. Forma mad. Br.	100	R\$ 650,00	R\$65.000,00
02	50	23179-7	Baldrame em concreto armado c/ cinta de amarração	100	R\$ 1.100,00	R\$110.000,00
03	51	23653-5	Concreto c/ seixo FCK=30 MPA (incl. preparo e lançamento)	400	R\$ 359,00	R\$143.600,00
04	52	23182-7	Alvenaria tijolo de barro a singelo	100	R\$ 44,22	R\$4.422,00
05	53	23183-5	Alvenaria tijolo de barro a cutelo	2.000	R\$ 32,67	R\$65.340,00
06	54	23185-1	Divisória naval perfil em aço/miolo celular	1.000	R\$ 60,70	R\$60.700,00
07	55	23186-0	Divisória de pvc	50	R\$ 87,20	R\$4.360,00
08	56	23188-6	Divisória em gesso acartonado e= 9 cm	500	R\$ 57,20	R\$28.600,00
09	57	23484-2	Divisória em granito cinza - incl. Ferragens de fixação	50	R\$ 325,40	R\$16.270,00
10	58	23486-9	Divisória Divilux perfil alumínio/ miolo celular - P/V/P	300	R\$ 77,40	R\$23.220,00

11	59	23491-5	Rodapé cerâmico de 7cm de altura com placas tipo esmaltada extra de dimensões 35x35cm. Af. 06/2014	1.000	R\$ 2,80	R\$2.800,00
12	60	23493-1	Rodapé em madeira, altura 7cm, fixado com cola	100	R\$ 9,30	R\$930,00
13	61	23494-0	Rodapé de alta resistência (incl. Polimento)	100	R\$ 6,80	R\$680,00
14	62	23497-4	Rodapé em porcelanato	500	R\$ 11,80	R\$5.900,00
15	63	23599-7	Painel em ACM - Estruturado (fachadas)	1.000	R\$ 252,90	R\$252.900,00
16	101	23231-9	Ponto de lógica - utp (incl. Eletr. cabo e conector)	1.000	R\$ 284,00	R\$284.000,00
17	102	23232-7	Ponto p/ telefone (c/ eletroduto, cx., fiação e tomada)	500	R\$ 73,10	R\$36.550,00
18	103	23614-4	Ponto elétrico estabilizado (c/ instalação aparente)	2.000	R\$ 347,90	R\$695.800,00
19	104	23233-5	Ponto de tomada residencial, incluindo tomada 10A/250V, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento af. 01/2016	2.000	R\$ 87,10	R\$174.200,00
20	105	23234-3	Interruptor simples (1 módulo), 10A/250V, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação af. 12/2015	300	R\$ 13,10	R\$3.930,00
21	106	23235-1	Interruptor simples (2 módulos), 10A/250V, incluindo suporte e placa - fornecimento e instalação af. 12/2015	200	R\$ 19,10	R\$3.820,00
22	107	23236-0	Ponto de iluminação residencial incluindo interruptor simples, caixa elétrica, eletroduto, cabo, rasgo, quebra e chumbamento (excluindo luminária e lâmpada) af. 01/2016	500	R\$ 74,10	R\$37.050,00
23	108	23237-8	Luminária abalux - embutir (2x40W) - completa	100	R\$ 176,00	R\$17.600,00
24	109	23238-6	Luminária tipo calha, de embutir, com 2 lâmpadas fluorescentes de 14W com reator de partida rápida fornecimento e instalação af. 02/2020	40	R\$ 98,10	R\$3.924,00
25	110	23239-4	Luminária arandela tipo tartaruga de sobrepor com 1 lâmpada LED de 6W, sem reator - fornecimento e instalação af. 02/2020	30	R\$ 44,10	R\$1.323,00
26	111	23240-8	Luminária de embutir com aletas e 2 lâmpadas de LED de 18W	300	R\$ 207,00	R\$62.100,00
27	112	23241-6	Luminária tipo plafon, de sobrepor, com 1 lâmpada LED de 12/13W, sem reator - fornecimento e instalação af. 02/2020	100	R\$ 24,30	R\$2.430,00
28	113	23242-4	Luminária p/ lâmpada PLL de embutir	200	R\$ 79,50	R\$15.900,00
29	114	23243-2	Luminária p/ lâmpada PLL de sobrepor	100	R\$ 44,90	R\$4.490,00
30	115	23615-2	Luminária de emergência, com 30 lâmpadas LED de 2W, sem reator - Fornecimento e instalação. Af. 02/2020	500	R\$ 20,00	R\$10.000,00
31	116	23616-0	Lâmpada tubular LED de 9/10W, base G13 - Fornecimento e Instalação. Af. 02/2020_P	500	R\$ 17,00	R\$8.500,00
32	117	23617-9	Lâmpada tubular LED de 18/20W, base G13 - Fornecimento e Instalação. Af. 02/2020_P	1.500	R\$ 20,00	R\$30.000,00
33	118	23618-7	Canaleta 20x20mm	1.000	R\$ 10,00	R\$10.000,00
34	119	23619-5	Canaleta sistema X completa	500	R\$ 6,00	R\$3.000,00
35	120	23244-0	Relé fotoelétrico p/ comando de iluminação externa 220v/1000w - fornecimento e instalação	50	R\$ 20,00	R\$1.000,00
36	121	23507-5	Revisão de ponto de luz	500	R\$ 59,60	R\$29.800,00
37	122	23508-3	Ponto de força (tubul. Fiação e disjuntor) acima de 200W	100	R\$ 289,90	R\$28.990,00
38	123	23509-1	Centro de distribuição p/ 20 disjuntores (c/ barramento)	30	R\$ 308,50	R\$9.255,00
39	124	23510-5	Centro de distribuição p/ 36 disjuntores (c/ barramento)	20	R\$ 471,90	R\$9.438,00